

JEŽCI JIHLAVA

BASEBALLOVÝ KLUB

2025

ZPRAVODAJ 18/25

Havlíčkobrodská bečka



10. 10. - 12. 10. 2025 - softballový turnaj O Havlíčkobrodskou bečku

Podzim se stále více a více hlásí o slovo, deštivé a chladné počasí se stává denní rutinou. Baseballová a softballová sezona pro naše hráče končí a nastává čas na zimní přípravu a roční bilancování. Ale ještě to musíme nějak společně zakončit – a to nejlépe sportovně. Proto jsme tento víkend vyrazili na softballový turnaj O Havlíčkobrodskou bečku, no a kam jinam, než do Hippos Arény v Havlíčkově Brodě.

Sestava našeho týmu byla hodně namíchaná – přes zástupce nejsilnějších ježčích baseballových kategorií U15 a U18, softballové kadety U16 a výkonnostně vše „vyvažovali“ trenéři a staří pánové jihlavských Ježků.

Páteční večerní zápas pod světly byl exhibiční – střetli jsme se s Hippos Legends. Tento tým si po mnoha letech „na výsluní turnaje“ již netroufl na plnou účast, proto vyzval aspoň nás k tomuto prestižnímu zápasu. My, především baseballový tým, jsme do svých řad museli povolát dva místní kadety – softballové nadhazovače Davida Moravce a Matěje Musu Musila. Hned z počátku zápasu soupeř nasadil svou „top“ sestavu pálkařů, kteří nám Davida rozstříleli a ujali se vedení 0:9. Potom se trochu uklidnili, na každou směnu vystřídal nadhazovače a vlastně i celou herní sestavu, takže tempo zápasu se trochu zmírnilo. Většina našeho týmu si opět po roce trochu zvykla na softball a začali jsme soupeře také zlobit a bodově se lehce dotahovat. Po páté směně se stav zápasu ustálil na výhře 13:16 pro Legends.

První sobotní zápas byl zase náš – postavili jsme se béčkovému týmu domácích Hippos. Hroši se ujali nízkého vedení a začali nás trochu podceňovat. Náš tým se ale včera trochu na Legendách rozehřál a dnes jsme začali bojovat. Nejprve jsme stav zápasu srovnali a dobrou pálkou jsme získávali další a další důležité bodíky. V obraně nás hodně podržel na „kopci“ (vlastně na „prkně“) Musa, který pálkařům soupeře nic jednoduchého nenabízel. Zápas tak nevyhnutelně směřoval k naší výhře 9:3. Za naším úspěchem se skrývala agresivní hra v útoku, dobré vnější pole, výborná práce nadhazovačů Matěje, Davida a Adély Průchové na zadákovi.

Po malé přestávce nás čekal další soupeř – brněnský Štatl. Bylo to hejno rychlých a silově vybavených hráčů, v bleděmodrých oblečcích. Vůbec jsme netušili, co od nich čekat – zda jsou to softballisté, či baseballisté. Herně na tom byli dobře, snad měli malinko příjemnější nadhoz, než předchozí soupeři. Toho se nám podařilo využít a v každé směně přidat na své konto nějaký ten bodík. V druhé části zápasu se brněnští nadechli k velkému útoku a začali se hlásit o možné vítězství. V Jejich rozletu je přibrzdil Dan Láník na CF. Při obsazené 1. metě další brněnský pálkař odpálil těžký míč právě směrem na Dana. Běžec z 1. mety šel na další metu,

nečekaje, že by ho někdo ohrozil. Dan ale nádherným zákrokem těžký míč chytil a příhozem až na 1. metu zahrál nádhernou DP. Možná právě proto jsme nakonec vyhráli 7:4.

Před večerním zápasem jsme si odjeli odpočinout do Jihlavy k Láníkům. Zde, v improvizované hospůdce v garáži, jsme měli připravené malé občerstvení. Popovídali jsme si, pojedli, popili a k večeru zase vyrazili do HavlBrodu. Opět pod světly nás čekal další zápas ve skupině, tentokrát s Representací ČR U16. Na nadhoz se proti nim postavil David Moravec, ale pálkaři soupeře ho vůbec nešetřili. Trochu si z nás udělali střelnici. Následně rychlým během po metách získávali další a další body na své konto. My v útoku odpověděli pouze 3-4 odpaly, které ale většinou končily hned snadným autem na první metě. Zápas tak skončil naší prohrou 0:11.

Poslední zápas základní části jsme odehráli v neděli ráno proti domácímu týmu Švihoff. Naše dvě včerejší vítězství hodně zamíchala celkovým pořadím týmů. Najednou jsme se dostali do situace, že další případné vítězství nás nasměruje do finále celého turnaje. Proto jsme tentokrát do hry nasadili pouze naši dravou mládež a staří pánové jim poskytli herní servis z dugoutu. Sestava našeho soupeře byla tak trochu posbíraná „kdo zrovna může, ten hraje“, ale vždy zde figurovali alespoň 3-4 hráči s herními zkušenostmi z nejvyšších softballových soutěží. A v softballu platí hlavně to, že dobrý nadhazovač dokáže vyhrát celý zápas. A právě Švihoff na nás nasadil solidní nadhoz, který naše pálkaře držel zkrátka. Nebodovali jsme. Naopak pálkaři soupeře si s Musou na prkně poradili a postupně získali 7 bodů. Ukolébání úspěchem domácí vystřídali nadhoz. Proti nám se postavil „podavač“ kterého jsme rozpálili zase my a otočili jsme stav zápasu na 9:7 v náš prospěch. Švihoffští sice rychle sáhli k těžkému kalibru a na prkno proti nám nasadili výborného Tomáše Siwku, ale naši pálkaři už byli rozjetí a i tohoto nadhazovače rozpálili! Velkým překvapením se tak stala naše další výhra 13:7.

Následovala dvouzápasové přestávka. Dohrávala se základní část turnaje a také i zápas o celkové 3. místo - Hippos HB B proti Švihoffu – což asi měl původně být finálový zápas celého turnaje... Ale dopadlo to jinak: do finále nastoupili Ježci Jihlava proti Representaci ČR U16. Tentokrát jsme ani my nenechali nic náhodě a na nadhoz za nás nastoupil zkušený Tomáš Krupice Krupka (ještě před chvílí hrál za Švihoff a šetřil si ruku na finálový zápas, a tak jsme ho „koupili“). Kluci z Repre ČR nás vůbec nešetřili, především jejich nadhazovač. Ale i tak se nám podařilo získat vedení 3:0. Byl to šok jak pro nás, tak i pro soupeře. Věděli jsme, že je to málo a snažili se tak bojovat o každý další bodík. Soupeř dvakrát vystřídal nadhoz a v útoku nás držel bez dalších bodů. Naopak jejich útok byl nakonec úspěšnější, na drobné zaváhání naší obrany srovnali stav zápasu na 3:3 a v dohrávce pak

získali i vítězný bod. Finále jsme těsně prohráli 3:4, ale druhé místo je pro nás také velký úspěch!

Velké díky patří hlavnímu kouči Vítkovi Láníkovi za taktické vedení týmu v celém turnaji. Výbornou hru v poli i na pálce předvedli Jáchym Brabec, Míša Turek, Dan Láník, Jirka Rada a Šimon Staněk. Super výkon na zadákovi předvedla Áďa Průchová. Díky za velkou pomoc brodským klukům a výborným nadhazovačům Davidu Moravcovi, Matěji Musilovi a Tomáši Krupkovi (bez nich bychom to vůbec nedali). No a solidní výkon ve hře i v dugoutu předvedli starší kolegové Martin Tulis, Radek Láník, Honza Kubík, Martin Živný a Pavel Průcha.

...něco málo na závěr:

Historie populárního softballového turnaje „O Havlíčkobrodskou bečku“ sahá až do devadesátých let minulého století. Pravděpodobně již někdy po roce 1990, kdy byl založený místní softballový klub Hroši Havlíčkův Brod, se konal první ročník. A právě náš baseballový tým Sokol Bedřichov (později Ježci Jihlava) je již od roku 1992 prakticky pravidelným účastníkem turnaje. Naše premiérová účast v roce 1992 byla korunována finálovým bojem s týmem z Poličky a posléze také ziskem „pouze“ 2. místa, stejně jako v letošním roce. Ale úroveň turnaje v jeho začátcích se s výkony v současnosti nedá vůbec porovnat: tehdy to byla sportovně - společenská událost, kde se potkávaly začínající, hlavně softballové týmy. V dalších letech jsme my, jako tým orientující se hlavně na baseball, začali ztrácet herní kontakt se „softáky“ a jezdili jsme si to tam hlavně pořádně užít. Nejprve se hrálo na travnatém plácku u městského koupaliště, na dva roky se turnaj přesunul na škvárové fotbalové hřiště TJ Jiskra, následně na ZŠ Wolkerova a pak až do roku 2004 na vojenské hřiště Dukla (na Humpolecké ulici), což bylo hlavní hrací hřiště místních Hrochů.

Turnaj byl v roce 2005 na cca deset let přerušený. Brodští Hroši postavili svojí Hippos Arénu, vrhli se na výchovu mládeže a na prestižní softballové soutěže. Obnovení se turnaj dočkal v roce 2018 svým 16. ročníkem. V této novodobé historii turnaje zde ale soupeří silné týmy, posílené extraligovými hráči, hlavně nadhazovači... a i tak jsou Ježci Jihlava pravidelně u toho!



Akademie

V neděli 19.10. skončil v Barceloně turnaj Catalunya Baseball Cup 2025

Za Pražskou baseballovou akademií v kategorii U15 reprezentovali Ježky zleva Ondřej Píša, Štěpán Švec, Ondřej Šimánek a Tomáš Šárik. Team Red Akademie obsadil 3.místo



Evropský trenér roku



Trenér Ježků Marián „Čočo“ Krásný byl nominován na nejlepšího evropského trenéra pro rok 2025.

Podpořte ho svým hlasem v následujícím odkazu:

<https://www.facebook.com/share/p/1Du5mf3eez/>

Děkuji všem, kteří se spolu se mnou podílejí na tvorbě tohoto zpravodaje, za jejich zprávy a fotografie. Bez nich by nikdy nic takového vzniknout nemohlo. LM.

Své podněty, nápady, fotky, postřehy, prostě cokoli, co se týká baseballu a našeho klubu, můžete zasílat na e-mail: lenka.martinkova1333@seznam.cz